
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 29 Data 08-03-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO E LOCALE PER L'ANNO SCOLASTICO

2021/2022. DETERMINAZIONI TARIFFE.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di marzo alle ore 09:20, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Vice Segretario Comunale  TOCCHIO LUCA
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Cerreto di Spoleto assicura il servizio di trasporto
pubblico locale e trasporto scolastico secondo le funzioni ed i compiti
stabiliti dall'ordinamento;

- che con delibera di C.C. n. 06 del 28/03/2007 è stato approvato il
"regolamento comunale per l'organizzazione e la gestione dei servizi di
trasporto delle persone";

- che con delibera di C.C. n. 14 del 13/03/2015 è stato approvato il
"regolamento comunale per l'espletamento del servizio di trasporto
scolastico";

CONSIDERATO:
- che il servizio di trasporto scolastico è rivolto agli alunni del territorio
che frequentano le scuole dell'obbligo e la scuola paritaria dell'infanzia
site a Cerreto capoluogo, nonché gli istituti superiori siti in altri Comuni
per cui viene garantita la coincidenza con le autolinee del trasporto
extraurbano site a Borgo Cerreto;

- che necessita determinare le tariffe a carico degli utenti le quali,
trattandosi di servizio privo di rilevanza economica destinato a conseguire
fini meramente sociali (art. 113 del D.Lgs. 267/2000 e art. 23-bis del D.L.
112/2008 sostituito dall'art. 4 del D.L. 138/2001 convertito in L. 148/2011),

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



hanno valore di mera contribuzione sui costi di gestione del servizio
sostenuti dal comune;

- che si ritiene di confermare le ragioni di equità e solidarietà già assunte
da questo Ente secondo le quali la tariffa è  applicata sulla base della
tipologia del servizio a prescindere dal luogo di residenza dell'alunno
trasportato, inoltre si prevedono agevolazioni a favore dei nuclei familiari
con reddito basso e con più figli, inoltre l’esenzione totale per i figli
portatori di handicap;

- che, non essendo costituita la scuola pubblica dell'infanzia, questo Ente
garantirà il servizio di trasporto anche ai bambini iscritti presso la scuola
paritaria dell'infanzia gestita dall'Istituto Oblate Sacra Famiglia, la quale,
comunque, espleterà il prescritto servizio di accompagnamento dei bambini;

RITENUTO:
- pertanto, che, sulla base delle considerazioni sopra esposte, si possano
praticare le seguenti tariffe per l'anno scolastico 2021/2022:

A)  ALUNNI ISCRITTI ALLE SCUOLE DELL'OBBLIGO  (fino a 16 anni)

TARIFFA MENSILE €     30,00

TARIFFA ANNUA €   180,00

TARIFFA DI SOLA ANDATA/RITORNO €     95,00

B) ALUNNI ISCRITTI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO  (oltre  16 anni) MEDIANTE COINCIDENZA CON
LE AUTOLINEE  EXTRAURBANE A BORGO CERRETO E PER ISCRITTI ALLA SCUOLA PARTITARIA DELL'INFANZIA A
CERRETO

TARIFFA MENSILE €     40,00

TARIFFA ANNUA €   240,00

TARIFFA SOLO ANDATA/RITORNO €   130,00

C) TRASPORTO PUBBLICO A CHIAMATA

TARIFFA ANDATA/RITORNO €       4,00

TARIFFA SOLO ANDATA/RITORNO €       2,50

- di confermare le seguenti agevolazioni:
esenzione  per i bambini  portatori di handicap grave;·
riduzione/esenzione sulla base dell'indicatore ISEE con le modalità·
stabilite dal regolamento comunale approvato con delibera di C.C. n.
37/2002;
riduzione del 20% della tariffa  per il 2° figlio trasportato e del 50%·
per i figli trasportati oltre il 2°;

VISTO:
- il D.Lgs nr. 422/1997;
- la L.R. n. 37/1998;
- il D.Lgs. nr. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

1) Di approvare le seguenti tariffe e condizioni del servizio di trasporto
scolastico e locale per l'anno scolastico 2021/2022:

A)  ALUNNI ISCRITTI ALLE SCUOLE DELL'OBBLIGO  (fino a 16 anni)

TARIFFA MENSILE €     30,00

TARIFFA ANNUA €   180,00

TARIFFA DI SOLA ANDATA/RITORNO €     95,00

B) ALUNNI ISCRITTI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO  (oltre  16 anni) MEDIANTE COINCIDENZA CON
LE AUTOLINEE  EXTRAURBANE A BORGO CERRETO E PER ISCRITTI ALLA SCUOLA PARTITARIA DELL'INFANZIA A
CERRETO

TARIFFA MENSILE €     40,00

TARIFFA ANNUA €   240,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



TARIFFA SOLO ANDATA/RITORNO €   130,00

C) TRASPORTO PUBBLICO A CHIAMATA

TARIFFA ANDATA/RITORNO €       4,00

TARIFFA SOLO ANDATA/RITORNO €       2,50

2) di applicare le seguenti agevolazioni in favore degli studenti trasportati
che si trovano in situazione di disagio:

esenzione  per i bambini  portatori di handicap grave;·
riduzione/esenzione sulla base dell'indicatore ISEE con le modalità·
stabilite dal regolamento comunale approvato con delibera di C.C. n.
37/2002;
riduzione del 20% della tariffa  per il 2° figlio trasportato e del 50%·
per i figli trasportati oltre il 2°;

3) Di dare atto che per effetto della presente deliberazione si stima un
introito per le casse comunali pari a € 9.000,00;

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Vice Segretario Comunale
              F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 24-03-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                   Il Vice Segretario Comunale
   F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                                  IL Vice Segretario Comunale
                                                     F.toTOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Vice Segretario Comunale
F.to TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


